in homine

in homine referunt. Semitonij autem secundum dorium, mediocritatem & modestiam in rebus. Nam & animi ipsi simile quid melodię patiuntur, & concordiam quadam rerum gestorum que inter se congruentia, quando latent, dolent, quiescunt, silent, loquuntur. Ex quo Pythagoras aliquid incepturus, sese lyrę, harmonia, ad alacritatem, tum ad animum, tum corpus excitare solitus. His haud dubie sententijs Ptholæmæi Aristoxenus adhæsit, qui animam harmonia constare asseruit, quem Plato, est secutus. Ergo iure Ptholæmus celo harmoniam assignavit, quare celestibus orbibus musicam inesse plerique memorię mandarunt, quorum celestium intervalla diastematis phthongorum in lyra compararunt, ita, ut Hypaten lune tribuant, que ut velocior cursu grauiori phthōgo similis videbatur, qui citius finitur. Et deinceps vltimum Meten, Saturno, zodiacum Ptholę, perfasti dicit systematis diagrammati similem reddit. In quo quatuor tetrachorda inueniuntur. Pręterea symphonię in eodem similes per aspectus mutuos, primum tetragoni, quod diatesseron comparat, deinde trigoni, quod diapente, diametri, quod diapaſon, postremo vniuersum circulum in se ductum bis diapaſon, referre imaginem monstrat. Cum que coelum teis habeat cursus, lōgitudinis, latitudinis, & altitudinis. Mutationes tonorum, indicat oriens & occidentes per longitudinem, principium, & finem referunt chordarum, grauiorum quod he partes obscuriores nobis in ortu & occasu signorum apparent. Obscura vero silentibus familia, grauis enim vox ad silentium propius accedit. Acutiores autem chordas meridiei per latitudinem assimilant, quod hæc pars nobis manifestior & clarior sit, pręterea meridies altior nobis acuitatem refert. Oriens vero, & occidentes, depressiores nostro aspectui vocis humilitatē & grauitatē representant. Altitudo quoque celestis ex eo notatur cum planities in eo altior ē, quod Greci apogeeon, expertes verò bonarum artium nunc augem vocant. Item si planities in humiliore ac loco depressiore, hoc que hypogeeon, barbari vero oppositum augis. Graphice igitur Plinius dixit, **SONITVS EQVIDEM NON FACILE DIXERIM NON HERCLE MAGIS QVAM CIRCVMACTORVM. TINIVS SYDERVM, &c.** Sicut enim ex circumductu ac collisione aëneorum vasculorum sonitus quispiā amoenus, ac persuasus auditu emergit: sic motu spherarum celestium rite temperanter que ordinato sonitus euenit, ac exoritur, quod tamen refellit Aristoteles, & plerique expiunt, deridentque. Sed quia res nata tu lit, ut in hanc inciderimus institutionem, non erit alienum pauca super his annexuisse, sonitus ergo suauitate concentu mīro harmonia oppleto orbibus celestibus (credere si fas sit) exoritur. Ex enim (ut Plinianę assertioni astipulari videamur) ipso orbium celestium circumductu, ac collisione quadam genuina, lege que rata, & stato modulo, nascitur sonitus, eumque sonum, nasci quodammodo necesse est: quia percussus aër ipso interuentu, & vim fragoris emittit, ipsa cogente natura, ut in sonum desinat quorum corporum collisio violenta: conijcere ergo licet sonitum ex motu fieri necesse esse, ex his collectū est musicos sonos de spherarum celestium conuersione procedere: & ratio que diuinus inest, sit sono causa modulaminis, ac dulci quidem & incredibili suauitate concentus: quare liquet Plinius, ex cunctis, ac pensiculate, amantissimum & canōrum sonum celo inesse dixisse, sonus proculdubio qui ex qualicumque aëris ictu nascitur: aut dulce quoddam, aut musicum in aures defert aut ineptum, aut asperum, sonat. Nam si ictum certa numerorum observatio moderetur compositum sibi que, cōsenties efficitur. At cū increpatu multuaria, & nullis modis collisio gubernata fragor turbidus, & incōdite offendit auditū: in celo autem nihil fortuitū, nihil tumultuarium prouenire, sed vniuersa illie diuinus legibus, & rata ratione prouenire constat: steller ergo ille celi cursus, cuius,